e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: Conservação e limpeza por posto de serviço para a Sede da Procuradoria Geral do 
Estado.
Empresa adjudicatária: CRETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor anual estimado de 
R$ 475.999,20 (quatrocentos e setenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte 
centavos). Salvador - BA, 19/09/2023 - Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
A Procuradora-Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2023, para

[...]

e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: Conservação e limpeza por posto de serviço para a Procuradoria do Interior - Núcleo 
Regional de Juazeiro.
Empresa adjudicatária: VALE X SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, no valor anual estimado de R$ 
34.046,88 (trinta e quatro mil, quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos). Salvador - BA, 
19/09/2023 - Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
A Procuradora-Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2023, para

[...]

do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Registro 
de Preços de Material de Escritório para Salvador e Região Metropolitana - BB: 1011611 - 
Empresas adjudicatárias: 33.134.920/0001-51 - BAHAM COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E 
PAPELARIA LTDA - Lote 07 - Valor R$ 89.850,00 (oitenta e nove mil e oitocentos e cinquenta 
reais); 03.828.581/0001-42 - BAHIA GRAF LTDA - Lotes 09, 21 e 23 - Valor R$ 178.640,00 
(cento e setenta e oito mil e seiscentos e quarenta reais); 44.145.169/0001-05 - ELCIA MARIA 
CONCEICAO SHORT VAZ SANTANA - Lotes 10, 11, 24 e 25 - Valor R$ 130.600,00 (cento e 
trinta mil e seiscentos reais); 17.791.755/0001-54 - IDPROMO COMERCIAL EIRELI - Lotes 04 
e 19 - Valor R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); 48.182.561/0001-85 - SAYONARA DUARTE 
ROSARIO - Lotes 01, 02, 03, 08, 13, 14, 15, 16, 18 e 29 - Valor R$ 501.597,50 (quinhentos e um 
mil e quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos); 47.852.784/0001-40 - TEIXEIRA 
DE ARRUDA LTDA - Lotes 12, 17, 22, 26, 27 e 28 - Valor R$ 210.350,00 (duzentos e dez 
mil e trezentos e cinquenta reais); 11.309.519/0001-72 - VAREJO BRINDES SOLUCAO EM 
IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI - Lote 20 - Valor R$ 93.675,00 (noventa e três mil e seiscentos 
e setenta e cinco reais). Lotes 05 e 06 fracassados. Critério de julgamento: Menor preço. 
Salvador-Ba, 19/09/2023. Rubia Mota Freitas - Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições e, com fundamento no art. 34 do

[...]

com as especificações técnicas mínimas e detalhamentos consignados no Termo de Referência 
- TR do Edital: Empresa Adjudicatária: INFOPLAN TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ nº 24.120.157/0001-19, como vencedora do Lote Único no Valor Global Total de 
R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais). Critério de Julgamento: Menor Preço Global - 
Salvador - BA, 18/09/2023 - Ginaldo Aguiar Araújo - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da SEDUR, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual 
n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico n° 002/2023, para o objeto adjudicado